

Komunikat nr 13
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu
z dnia 25 maja 2020 r.
w sprawie zasad realizacji zajęć dydaktycznych w semestrze letnim
roku akademickiego 2019/2020

Na podstawie Zarządzenia nr 64/2020 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 15 maja 2020 roku w sprawie umożliwienia organizacji zajęć dydaktycznych wymagających dostępu do laboratoriów, zmiany terminów letniej sesji egzaminacyjnej oraz przeprowadzania egzaminów dyplomowych w okresie ograniczenia działalności UPP, uwzględniając:

a) „Środowiskowe wytyczne w związku z częściowym przywracaniem działalności uczelni” (<https://www.gov.pl/web/nauka/srodowiskowe-wytyczne-w-zwiazku-z-czesciowym-przywracaniem-dzialalnosci-uczelni>)

b) zalecenia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa organizacji zajęć laboratoryjnych i klinicznych na studiach (pismo EP.NE.743.64.2020 Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 12 maja 2020 r., (<https://www.gov.pl/web/nauka/zalecenia-dotyczace-zapewnienia-bezpieczenstwa-organizacji-zajec-laboratoryjnych-i-klinicznych-na-studiach>)).

w związku ze stopniowym przywracaniem działalności Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu w warunkach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wprowadza się następujące zasady:

Zajęcia dydaktyczne w semestrze letnim roku akademickiego 2019/2020

Zajęcia dydaktyczne w semestrze letnim roku akademickiego 2019/2020 na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych będą kontynuowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (w trybie zdalnym). Nie przewiduje się wznowienia zajęć dydaktycznych w siedzibie Uczelni w bieżącym roku akademickim.

Należy brać pod uwagę prowadzenie zajęć w trybie zdalnym także w kolejnym roku akademickim ze względu na trudną do przewidzenia sytuację epidemiologiczną, w szczególności możliwość wystąpienia drugiego szczytu epidemii na jesieni 2020 r.

Magistranci i inżynieranci

Aby zapewnić możliwość ukończenia studiów, od dnia 1 czerwca br. umożliwia się magistrantom i inżynierantom wstęp do laboratoriów UPP w celu prowadzenia eksperymentów związanych z przygotowaniem pracy dyplomowej. Magistrant albo inżynierant, przebywa w laboratorium w terminie uzgodnionym z promotorem oraz pod jego opieką. Przebywanie w obiektach Uczelni jest możliwe wyłącznie w sytuacji, gdy dla zrealizowania pracy dyplomowej niezbędne jest wykorzystywanie znajdującej się tam aparatury i wyposażenia.

Przebywanie magistrantów i inżynierantów w laboratoriach poszczególnych jednostek UPP odbywa się w porozumieniu i na zasadach określonych przez kierownika jednostki z zachowaniem wszystkich zasad sanitarnych określonych w piśmie Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 12 maja 2020 r.

Egzaminy dyplomowe

Dopuszcza się przeprowadzanie po 1 czerwca br. egzaminów dyplomowych w formie tradycyjnej w siedzibie Uczelni, przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności.

Należy zastosować zasady obiegu dokumentów określone w załączniku do zarządzenia nr 64/2020 Rektora UPP.

Egzamin dyplomowy musi odbyć się terminowo, aby nie dopuścić do gromadzenia się dyplomantów w miejscu jego przeprowadzania. Sala do tego przeznaczona musi umożliwić zachowanie dystansu społecznego (2 m) i być wyposażona w płyn do dezynfekcji rąk. Członkowie komisji oraz dyplomant muszą być wyposażeni w środki ochrony osobistej.

Zajęcia praktyczne

W sytuacji, gdy jest to niezbędne dla realizacji programu studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, w okresie od 15 czerwca do 30 września br. dopuszcza się możliwość organizowania zajęć wymagających dostępu do laboratoriów.

Pod nazwą zajęcia praktyczne należy rozumieć zajęcia zaprojektowane specjalnie dla umożliwienia studentom kontaktu ze sprzętem i aparaturą w sytuacji, gdy jest to bezwzględnie konieczne dla uzyskania założonych efektów uczenia się w zakresie umiejętności.

Zajęcia takie, poświęcone technikom manualnym, obsłudze aparatury i sprzętu powinny obejmować mniejszą liczbę godzin dydaktycznych niż przewidziana w planie studiów, ponieważ fragmenty teoretyczne powinny zostać zrealizowane w trybie nauczania zdalnego.

Ze względów bezpieczeństwa należy dostosować liczebność grup studenckich tak aby zapewnić zachowanie minimum 1,5 m odległości między studentami.

Sala musi być wyposażona w płyn do dezynfekcji rąk i systematycznie wietrzona. Prowadzący zajęcia oraz studenci muszą być wyposażeni w środki ochrony osobistej.

Dopuszczalne jest przyjęcie, że obecność na zajęciach i wykonanie przewidzianych czynności jest kryterium ich zaliczenia, przy założeniu wcześniejszego zaliczenia aspektów teoretycznych przedmiotu.

Dopuszczalne jest rozważenie organizacji zajęć laboratoryjnych w semestrze zimowym w roku akademickim 2020/2021, gdyby, po analizie obciążenia laboratoriów dydaktycznych, okazało się niemożliwe ich przeprowadzenie w miesiącach czerwiec-wrzesień.

Praktyki zawodowe

W zakresie organizacji praktyk zawodowych Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu jest szczególnie uzależniony od uwarunkowań zewnętrznych. Decydujące jest to, w jakiej sytuacji znalazły się przedsiębiorstwa przyjmujące na praktyki studentów UPP.

Prodziekani ds. studiów oraz rady programowe kierunków studiów mają pełne kompetencje do podejmowania decyzji i przyjmowania rozwiązań optymalnych dla danego kierunku studiów w zakresie organizowania i zaliczania praktyk zawodowych.

Dopuszczalne jest zweryfikowanie wymaganej liczby godzin praktyk oraz, w razie potrzeby, zapewnienie studentom możliwości realizacji praktyk w innej formie, umożliwiającej uzyskanie efektów uczenia się. Możliwe rozwiązania to np.: przesuwanie terminów praktyk (nawet na kolejny rok akademicki), zmiana miejsca odbywania praktyk (np. na gospodarstwo lub przedsiębiorstwo rodzinne). Racjonalne skrócenie czasu ich trwania może być rekompensowane innymi zadaniami powierzonymi studentowi tak, by straty w zakresie osiągnięcia założonych efektów uczenia się były jak najmniejsze.

Zapewnienie właściwego obiegu dokumentów w sprawie praktyk bez bezpośredniego kontaktu ze studentem należy do obowiązków pełnomocników ds. praktyk. Zaliczenie praktyki może odbywać się na podstawie kart praktyk zawodowych dostarczonych drogą elektroniczną.

Zajęcia terenowe

Dopuszcza się po 1 czerwca br. organizację zajęć terenowych w przypadku, gdy ich przeprowadzenie jest niezbędne do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się w programie studiów.

Zakres i czas trwania zajęć terenowych należy ograniczyć do niezbędnego minimum.

Planując zajęcia terenowe należy zwrócić szczególną uwagę na przestrzeganie przepisów zawartych w rozdziale 8: rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 878) pt. „Nakaz określonego sposobu przemieszczania się oraz obowiązek stosowania środków profilaktycznych”.

Egzaminy i zaliczenia

Zgodnie z zarządzeniem nr 64/2020 Rektora UPP letnia sesja egzaminacyjna trwa do 18 września 2020 r. Sesja poprawkowa rozpoczyna się 19 a kończy 30 września 2020 r.

Egzaminy i zaliczenia zajęć mogą być przeprowadzane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

Powołany przez Rektora UPP Zespół ds. wdrożenia kształcenia zdalnego w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu w okresie zagrożenia koronawirusem przeprowadził analizę dostępnych rozwiązań umożliwiających prowadzenie egzaminów z wykorzystaniem narzędzi kształcenia zdalnego. Informacja na ten temat i wykaz proponowanych metod zostały przesłane nauczycielom akademickim pocztą elektroniczną przez Informator UPP oraz zamieszczone w zakładce e-learning na stronie www Uczelni.

Należy dołożyć wszelkich starań, aby dotrzymać obowiązku informacyjnego o zasadach przetwarzania danych osobowych, w tym danych wizerunkowych oraz o przysługujących prawach z tym związanych, względem wszystkich uczestników zdalnego procesu kształcenia

(Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE – ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO).

Dopuszcza się przeprowadzanie po 15 czerwca br. egzaminów i zaliczeń w formie tradycyjnej w siedzibie Uczelni, przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności. W szczególności w przypadku, gdy z przyczyn technicznych niemożliwa jest weryfikacja stanu wiedzy studenta w trybie zdalnym, powinno się ją przeprowadzić w formie tradycyjnej.

Podczas przeprowadzania egzaminów lub zaliczeń w formie tradycyjnej należy ściśle przestrzegać wymogów bezpieczeństwa stosując środki ochrony osobistej.

Studia podyplomowe

Zajęcia realizowane w ramach studiów podyplomowych powinny być realizowane w trybie zdalnym.

Dopuszcza się po 15 czerwca br. organizację zajęć praktycznych w przypadku, gdy do osiągnięcia założonych efektów uczenia się niezbędne jest ich przeprowadzenie. Zajęcia praktyczne mogą być zorganizowane w zakresie i na zasadach opisanych powyżej.

Dopuszcza się po 15 czerwca br. organizację zajęć terenowych w przypadku, gdy do osiągnięcia założonych efektów uczenia się niezbędne jest ich przeprowadzenie. Zajęcia terenowe mogą być zorganizowane wyłącznie na zasadach opisanych powyżej.

Egzaminy i zaliczenia na studiach podyplomowych mogą być przeprowadzane w sposób opisany powyżej.

Dopuszcza się przeprowadzanie po 1 czerwca br. obron prac końcowych, o ile przewiduje je program studiów podyplomowych, w formie tradycyjnej w siedzibie Uczelni, przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności.

Obrona pracy końcowej musi odbyć się w terminowo, aby nie dopuścić do gromadzenia się osób w miejscu jej przeprowadzania, w sali, której wielkość umożliwi zachowanie dystansu społecznego (2 m) wyposażonej w płyn do dezynfekcji rąk. Członkowie komisji oraz uczestnik studiów podyplomowych muszą być wyposażeni w środki ochrony osobistej.

Zakwaterowanie w domach studenckich

W związku z odwołaniem zajęć dydaktycznych w siedzibie Uczelni i decyzją, że nie przewiduje się ich wznowienia w bieżącym roku akademickim, działalność domów akademickich nie zostaje w pełni przywrócona.

Zakwaterowanie w domu studenckim jest możliwe w przypadku studentów posiadających prawo do zamieszkania (którym przyznano akademik, ale opuścili go w związku z zawieszeniem zajęć), którzy zostali zobowiązani do prowadzenia eksperymentów związanych z przygotowaniem pracy dyplomowej. Magistrant albo inżynierant zostają zakwaterowani na podstawie zaświadczenia promotora pracy dyplomowej.

Ponadto, zakwaterowane w domu studenckim mogą być osoby uprawnione do zamieszkania, które:

- 1) uczestniczą w zajęciach praktycznych organizowanych według zasad opisanych powyżej; wykaz kierunków, roczników i terminów realizacji zajęć praktycznych prodziekani ds. studiów przekażą kierownikom domów studenckich,
- 2) uczestniczą w egzaminach dyplomowych przeprowadzanych w formie tradycyjnej w siedzibie Uczelni; wniosek o zakwaterowanie musi być potwierdzony przez promotora, przewodniczącego rady programowej kierunku lub prodziekana ds. studiów,
- 3) przystępują do egzaminów i zaliczeń przeprowadzanych po 15 czerwca br. w formie tradycyjnej w siedzibie Uczelni., na podstawie wniosku potwierdzonego przez nauczyciela akademickiego prowadzącego przedmiot.

Osoby zakwaterowane, które pozostawiły w akademiku swoje rzeczy i nie będą uczestniczyć w zajęciach oraz osoby, które nie są studentami UPP zobowiązane są do niezwłocznego przyjazdu w celu wykwaterowania, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z administracją DS.

Środki ochrony rekomendowane przez Inspektorat BHPiOP UPP

1. Środki techniczne,

- płyny dezynfekujące na bazie alkoholu
- przesłony, przepierzenia np. pleksi między stanowiskami
- wentylacja i wietrzenie
- inne przeciwepidemiczne np. bezdotykowo uruchamiane urządzenia

2. Środki ochrony indywidualnej

- półmaski FFP2 i FFP3, N95 certyfikowane
- osłony bawełniane dróg oddechowych ust i nosa
- przyłbice ochronne twarzy przezroczyste
- rękawiczki jednorazowe.

Rektor


prof. dr hab. Jan Pikul